CÂMARA MUNICIPAL DE ,0'

ACARAL

CÂMARA MUNICIPAL DE ACARAÚ
ENTRADA NO EXPEDIENTE

S w rvido4)

INDICAÇÃO N° 106/2024 DE 23 DE MAIO DE 2024.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Cômara Municipal de Acaraú/CE,
Excelentíssimos Senhores Vereadores e Vereadoras.

INDICA ao Executivo Municipal que promova
a retirada das carnaubeiras mortas da
Avenida João Jaime Ferreira Gomes.

Em atenção aos pedidos dos munícipes, apresento indicação ao Executivo
Municipal em prol da remoção das carnaubeiras sem vida da Avenida João
Jaime Ferreira Gomes.

O presente pleito tem dois objetivos. Primeiramente, garantir a segurança
viária da referida via pública, que, notoriamente, a Avenida João Jaime
Ferreira Gomes é a mais importante de nossa cidade. Diariamente, passam
por ali milhares de veículos, pedestres e ciclistas. Logo, as ditas árvores
mortas são um risco constante de acidentes.

Em segundo lugar, a Avenida João Jaime Ferreira Gomes é a porta de
entrada de nossa cidade, merecendo maior cuidado em prol de
preservação da autoestima e estética da cidade.

Ante o exposto, requeiro à Douta Mesa, depois de ouvido o soberano
Plenário, na forma regimental, que se digne em oficiar ao Executivo
Municipal que promova a retirada das carnaubeiras mortas da Avenida
João Jaime Ferreiro Gomes.

Termos em que,
P. Deferimento.

CAMARJ 	 CARAU

PROTCOC1..

23 MAI 2Ül

SITUAÇÃO

APROVADO

E] APROVADO O EMENDA
E] REJEITADO

DA  1   c,  2.D21

visTo

iIC*tL/ Ed'
VAGNER EDSON SILVEIRA RIBEIRO

Vereador (PL)

Rua José Otalicio Martins Rocha, N°250, Monsenhor Edson Magalhàes - CEP: 62580-000 - Acaraú - CE
CNPJ:02.346.84310001-70 - CGF:06.920.412-8 - Fone/Fax: (88) 3661-1541 - E-mail: cmacaraugmail.com